ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря 2011 г. N 1463

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 8 СЕНТЯБРЯ 2006 ГОДА N 783

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И
ГРИБОВ, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

(ЖИВОТНЫЕ), ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ГРИБОВ,
ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ КРАСНОЙ КНИГИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ (ЖИВОТНЫЕ),

И ПЕРЕЧНЯ ТАКСОНОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ГРИБОВ,
ТРЕБУЮЩИХ ОСОБОГО ВНИМАНИЯ К ИХ СОСТОЯНИЮ В ПРИРОДНОЙ

СРЕДЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ (ЖИВОТНЫЕ)"

В соответствии с постановлениями главы администрации Краснодарского края от 26 июля

2001 года N 670 "О Красной книге Краснодарского края" и от 9 сентября 2005 года N 843 "О
ведении Красной книги Краснодарского края и внесении изменений в постановление главы
администрации Краснодарского края от 26 июля 2001 года N 670 "О Красной книге Краснодарского
края" постановляю:

1. Внести в приложение N 1 к постановлению главы администрации Краснодарского края от 8
сентября 2006 года N 783 "Об утверждении Перечня таксонов животных, растений и грибов,
занесенных в Красную книгу Краснодарского края (животные), Перечня таксонов животных,
растений и грибов, исключенных из Красной книги Краснодарского края (животные), и Перечня
таксонов животных, растений и грибов, требующих особого внимания к их состоянию в природной
среде Краснодарского края (животные)" изменение, дополнив перечни пунктами 231.1 и 231.2
следующего содержания:

231.1 Acipenser
gueldenstaedtii
(Brandt et
Ratzeburg, 1833)

Русский
осетр

   EN
A2d

СИТЕС
Приложение
II

CR - Alas:
CI: E.

231.2 Acipenser
stellatus
(Pallas, 1771)

Севрюга    EN
A2d

СИТЕС
Приложение
II

CR - Alas:
CI: E.

2. Департаменту по делам СМИ, печати, телерадиовещания и средств массовых

коммуникаций Краснодарского края (Касьянов) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации (губернатора) Краснодарского края Е.В. Громыко.

4. Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края
А.Н.ТКАЧЕВ